2
	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 25 октября 2019 г.
	№ 652

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 09.08.2019 № 477 «Об осуществлении финансовым управлением администрации муниципального образования Воловский район внутреннего муниципального контроля и контроля в сфере закупок»

На основании Федерального закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрации муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Воловский район от 09.08.2019 № 477 «Об осуществлении финансовым управлением администрации муниципального образования Воловский район внутреннего муниципального контроля и контроля в сфере закупок» внести следующие изменения:
пункт 6 изложить в новой редакции:
«6.Финансовое управление при осуществлении деятельности по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляет следующие полномочия:
а) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учёту и составлению и предоставлению бухгалтерской (финансовой) отчётности муниципальных учреждений;
б) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
в) контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
г) контроль за достоверностью отчётов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчётов о реализации муниципальных программ, отчетов об использовании муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета».
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший